
Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32852

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 123/2015/GERH/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2015/65985 e os 
arts. 98 e 99 da Lei 5.810/94. RESOLVE: Conceder Licença 
Prêmio, a servidora REGINA ELIZABETH CARVALHO DOS 
SANTOS, matricula funcional 3225631/1, ocupante do cargo 
de Economista,  referente ao período aquisitivo 2001/2004, 30 
(trinta) dias de afastamento, de 16/03 a 14/04/2015 e referente 
ao período 2004/2007 30 (trinta) dias de afastamento, de 04/01 
a 02/02/2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de março de 2015
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 808666

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

3° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
N°.001/2013
PARTES: COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO - PARATUR, CNPJ: 
04.834.305/0001-50 E SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS 
PUBLICAS - SEOP, CNPJ: 05.054.911/0001-15
OBJETO: Prorrogar o período da vigência por mais 06 (seis) 
meses, contados a partir de 1º de janeiro de 2015, com término 
em 1º de julho de 2015.
VIGÊNCIA: 01/01/2015 a 01/07/2015
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2014
RESPONSÁVEIS:
MARCELO JOSE MENDES DA SILVA
PEDRO ABÍLIO TORRES DO CARMO

Protocolo 808996

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 447/15 DP-G  EM, 20/03/15
Designar ALMERINDA VILARINDO DE SOUSA, matrícula nº 
5899898, para responder pela Coordenação do Núcleo de 
Controle Interno, no período de férias do titular, contar de 
04/03/15 a 02/04/15.

Protocolo 808965

PORTARIA 274-15 DP-G de 16/03/15
Designar DANIEL SABBAG, matricula 55589064, para atuar 
perante a 4ª Vara Criminal do Juízo Singular, sem prejuízo de 
sua atuação normal perante a 3ª Vara Criminal do Juízo Singular, 
a contar de 10 de março de 2015, até 31 de março de 2015.

Protocolo 808968

PORTARIA 279-15 DP-G Belém, 16/03/15
Nome: SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR, matrícula nº. 
54188857,
Assunto: Licença Paternidade;
P. Gozo: 04/02/2015 a 13/02/2015

Protocolo 808977

PORTARIA 280-15 DP-G de 16/03/15
Nome: LUIZ OTAVIO OLIVEIRA DA COSTA, matrícula nº. 
57201263;
Assunto: Licença Paternidade;
P. Gozo: 26/02/2015 a 07/03/2015.

Protocolo 808979

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA  277-15 - DP G DE 16/03/15
Nome: ANDERSON DA SILVA PEREIRA, matrícula nº. 55588707,
Assunto: Licença Prêmio,
P. Aquisitivo: 2007/2010
P. Gozo: 08/06/15 a 07/07/15 e 05/10/15 a 03/11/15                                                           

Protocolo 808974

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA 424-15 DP-G DE 16/03/15
Nome: LUZIA DE FATIMA PEIXOTO VASCONCELOS, matrícula nº. 
732141,
Assunto: Licença Saúde; Laudo Médico nº. 26277A/1
P. Gozo: 05/03/15 a 03/04/15

Protocolo 808987

PORTARIA 425-15 DP-G DE 17/03/15.
Nome: CARLOS NAZARENO CORREA PADILHA, matrícula nº. 
5186277,
Assunto: Licença Saúde,
Período: 27/01/14 a 27/03/15

Protocolo 808992

PORTARIA 434-15 DP-G DE 18/03/15
Nome: CARLA REGINA SANTOS CONSTANTE, matrícula nº. 
55589177,
Assunto: Licença Saúde,
Período: 09/03/15 a 06/07/15

Protocolo 808997

PORTARIA 431-15 DP-G DE 18/03/15
Nome: URSULA DINI MASCARENHAS, matrícula nº. 57231661,
Assunto: Licença Saúde,
Período: 08/01/15 a 24/01/15

Protocolo 809001

PORTARIA 430-15-DP-G DE 18/03/15
Nome: ELOIANA MARIA BIA VIANA, matrícula nº. 5134544/1,
Assunto: Licença Saúde,
Período: 28/01/2015 a 31/03/2015

Protocolo 809004

PORTARIA 427-15 DP-G DE 18/03/15
Nome: KASSANDRA CAMPOS PINTO, matrícula nº. 55589183,
Assunto: Licença Saúde,
Período: 01/03/15 a 29/04/15

Protocolo 809005

PORTARIA 428-15 DP-G DE 18/03/15.
Nome: ADONAI OLIVEIRA FARIAS, matrícula nº. 57198591,
Assunto: Licença Saúde,
Período: 09/02/15 a 10/03/15,

Protocolo 809010

PORTARIA 429-15 DP-G DE 18/03/15.
Nome: CRISTINA MARIA DO SOCORRO COSTA MATOS, matrícula 
nº. 451215,
Assunto: Licença para acompanhar pessoa da família,
Período: 03/01/15 a 01/02/15

Protocolo 809012

PORTARIA 432-15 DP-G DE 18/03/15.
Nome: MARA SHYRLENE GUIOMARINO AMADOR, matrícula nº. 
5839815,
Assunto: Licença Saúde,
Período: 20/12/14 a 27/03/15

Protocolo 809014

PORTARIA 426-15 DP-G DE 17/03/15.
Nome: CARLOS NAZARENO CORREA PADILHA, matrícula nº. 
5186277,
Assunto: Licença Saúde;
Período: 28/03/15 a 25/07/15

Protocolo 809019

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 272/15 DP-G  EM, 11/03/15
I-Designar Defensores Públicos abaixo relacionados:
- ROSANGELA LAZZARIN, matricula 80845858, para atuar na 
Coordenação da Regional do Caeté em substituição ao atual 
Coordenador no período de sua Licença Prêmio, a contar de 
23/02/2015;
-PLINIO TSUJI BARROS, matricula 55589614, para atuar na 
Comarca de Santarém, até o retorno da Licença Saúde do 
Defensor FRANCELINO ELEUTERIO DA SILVA, sem prejuízo de 

sua atuação na Comarca de Rurópolis;
-ANAMELIA SILVA FERREIRA, matricula 5895979, para atuar 
na Defensoria de Castanhal, a contar de 06/02/2015 até 
31/07/2015, em virtude de recomendação médica à pessoa da 
família;
-MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA, matricula 5895968, 
para atuar na Defensoria Pública em Itaituba, a contar de 
09/03/2015;
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 808984

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DO 
CERTAME

PREGÃO ELETRÔNICO: 10/2015.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Mobiliário, com 
frete, montagem, instalação e assistência técnica.
A Defensoria Pública do Estado do Pará informa que a data de 
abertura do certame que seria no dia 01/03/2015 às 10 horas, no 
site www.comprasnet.gov.br, foi alterada para o dia 02/03/2015, 
às 10 horas.
Nazaré do Socorro Gillet das Neves
Pregoeira

Protocolo 808726

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP
Número: 08/2015
Objeto: Registro de Preço para aquisição de MATERIAL DE 
HIGIENE E LIMPEZA, para atender as necessidades da Defensoria 
Pública do Estado do Pará.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Pará sito a Travessa 
Campos Sales nº. 280, 2º andar - CPL, Campina, Belém - Pará, 
isento de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia digital, 
fornecida pela empresa interessada ou por meio de solicitação 
via e-mail: licitacao@defensoria.pa.gov.br ou clcc.dppa@yahoo.
com.br.
Edital a partir de: 23/03/2015.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/04/2015
Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília).
Responsável pelo certame: Tássia de Fátima do Rego Pereira
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.091.1363.6499 e 03.191.1363.6500
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0101
Plano Interno: 0000006499C e P00.000.6500C
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA - Defensor 
Público Geral

Protocolo 809114

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
No dia 19 de março de 2015, depois de constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado 
do Pará, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2014/491259, Pregão nº 12/2014-SRP, cujo objeto é o Registro 
de Preços para possível contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços técnicos de infraestrutura de 
Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) para ambientes 
de TIC da Defensoria Pública do Estado do Pará, tendo como 
vencedora do certame a empresa UNIVERSO EMPRESARIAL 
PARTICIPAÇÕES, INFORMÁTICA S/A (CNPJ nº 05.033.310/0001-
26), pelo lance unitário de R$ 69,00 (sessenta e nove reais) e a 
quantidade estimada de 5.624 USITIC, totalizando o valor de R$ 
388.100,16 (trezentos e oitenta e oito mil cem reais e dezesseis 
centavos).
Belém/PA, 19 de março de 2015.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo 808846


